

SOPIMUSKUMPPANIT

Kainuun ELY – keskus

Oulujärvi LEADER ry

Elävä Kainuu LEADER ry

SOPIMUKSEN TARKOITUS

Sopimuksella kuvataan sopimuskumppaneina olevien ELY – keskuksen ja Leader – ryhmien välinen työnjako, yhteensovitus ja yhteistyö maaseudun yritys- ja hanketukia koskien.

YLEISTÄ

Kainuussa Leader – ryhmien ja ELY – keskuksen välinen yhteistyö, yhteensovitus ja työnjako ovat toimineet jo pitkään sujuvasti, ongelmitta ja hyvässä yhteishengessä. Tätä on tukenut myös toimipaikkojen sijainti samassa rakennuskokonaisuudessa. Kaudella 2014 – 2020 Elävä Kainuu Leaderin toimisto on Sotkamossa Oulujärvi Leaderin ja ELY – keskuksen pysyessä edelleen samassa rakennuksessa Kajaanissa.

Elävä Kainuu Leaderin toiminta-alueena ovat Hyrynsalmi, Kuhmo, Ristijärvi, Sotkamo ja Suomussalmi. Oulujärvi Leader toimii Paltamossa, Puolangalla, Vaalassa ja Kajaanin kaupungin maaseutualueilla. Kainuun ELY – keskuksen toiminta-alueena maaseuturahaston osalta on koko Kainuu lukuun ottamatta Kajaanin kaupungin ydinkeskustaa.

MAASEUDUN HANKE- JA YRITYSTUKIEN ALUEMÄÄRITYS

Oulujärvi Leader ja ELY – keskus eivät myönnä maaseudun hanke- ja yritystukia Kajaanin kaupungin ydinkeskustan alueelle. Aluerajaus noudattaa pääosin uuden aluetypologian mukaista keskustaajama-alueita, mutta jättää hieman sitä pienemmän alueen yritystukien ulkopuolelle (liite 1 Kartta). Aluerajaus ei koske maatalouden ensiasteen jalosteiden valmistusta tai myyntiä harjoittavia yrityksiä eikä maatalousyrityksiä paikallisen vähittäis- tai kuluttajamyynnin osalta.

ELY – keskus painottaa yritysrahoituksessa harvaan asuttua ja ydinmaaseutua, mutta rahoitusta suunnataan myös kaupungin läheiselle maaseudulle, maaseudun paikalliskeskukseen ja perustellusta syystä Kajaanin rahoituskelpoiselle kaava-alueelle. Oulujärvi Leader puoltaa yritystukia koko toiminta-alueelleen, mutta mikäli rahoitusta ei riitä kaikille valintakriteerit täyttävälle hakemuksille, valintatilanteessa harvaan asutulle tai ydinmaaseudulle sijoittuvat yritykset ovat etusijalla.

Elävä Kainuu Leader puoltaa hanke- ja yritystukia koko toiminta-alueelleen valintakriteeristönsä mukaisesti.

VALINTAKRITEERIT JA YRITYSRAHOITUKSEN ALUEELLISET LINJAUKSET

Kainuun ELY -keskus käyttää maaseudun kehittämis- ja yritystukihankkeiden valintakriteereinä Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman hyväksytyt valintakriteerit. Näiden lisäksi hankkeiden tulee toteuttaa Kainuussa pääsääntöisesti kahta tai useampaa alueellista valintakriteeriä.

YHTEISTYÖSOPIMUS
12.2.2015

Kainuun ELY – keskus ei tee sopimukseen tässä vaiheessa erillisiä alueellisia yritystoiminnan rahoituslinjauksia, vaan noudattaa toistaiseksi rahoitustoiminnan valtakunnallisia linjauksia.

Leader – ryhmien hallitukset tekevät omia rahoituslinjauksiaan ja nämä voivat olla keskenään poikkeavia ja poiketa myös ELY – keskuksen linjauksista. Kummallakin toimintaryhmällä on omat kriteerinsä, joita ne noudattavat hankevalinnassa. Oulujärvi Leader noudattaa kriteeritarkastelussaan kyllä/ei -skaalaa, Elävä Kainuu Leader pisteytystä.

ELY – keskuksen ja toimintaryhmien hankevalintakriteerit ovat keskenään samansuuntaisia. Kaikkien kolmen kriteeristöissä esimerkiksi elinkeinollisuus, yhteistyö ja innovatiivisuus ovat rahoituksen saamista edistäviä tekijöitä. Kriteereihin ei sisälly ristiriitaisuuksia.

YRITYSTUKIEN, KEHITTÄMISHANKKEIDEN JA YLEISHYÖDYLLISTEN INVESTOINTIHANKKEIDEN YHTEENSOVITUS JA RAHOITUKSEEN LIITTYVÄT PAINOTUKSET

Kainuun ELY-keskus on rahoittanut Maaseuturahaston kautta viittä teemaohjelmaa ohjelmakaudella 2007 – 2013. Teemat ovat bioenergia, maaseutuelinkeinot, kylät, metsä- ja puutalous ja luontomatkailu. ELY-keskus haluaa jatkaa teemapohjaista kehittämistä entisillä teemoilla ohjelmakaudella 2014 – 2020. Maaseuturahaston kautta tapahtuva Kyläteemaohjelman koordinaation ja toteutuksen tukeminen siirtyy ELY -keskukselta Oulujärvi Leaderin ja Elävä Kainuu Leaderin vastuulle. Kunkin teeman mahdollinen rahoitus ratkaistaan normaalissa hakuprosessissa teemastrategian ja toimenpideohjelman laadun mukaan.

Ohjelmakaudella 2014 – 2020 ELY-keskus painottaa maaseuturahaston osalta erityisesti elinkeinon kehittämissä ja luonnonvarojen hyödyntämissä. Alueellisen maaseutu-strategian toteutumista edistetään maakunnan laajuisilla teemahankkeilla ja niiden toiminnasta nousevilla kehittämissä hankkeilla ja yritystuilla. Samoja elementtejä sisältyy myös Leader -ryhmien strategioihin, mutta painotus on pienissä, paikallisesti merkittävässä toimenpiteissä, jotka ovat syntyneet Leader -toiminnan vaikutuksesta. Leader -hankkeissa ja -yritystuissa korostuu innovatiivisuus ja kokeilevuus sekä uusien tahojen löytäminen mukaan maaseudun kehittämistoimintaan. ELY-keskuksen rahoittamat maaseuturahaston kehittämissä hankkeet ovat pääosin maakunnallisia. ELY-keskus voi kuitenkin rahoittaa myös paikallisia, kustannusarvioltaan suuria hankkeita ja investointeja, mikäli ne ovat erityisen merkittäviä maaseudun kehittämisen kannalta. LEADER – hankkeiden hankekohtainen julkinen tuki voi olla enintään 180 000 euroa.

Toimenpiteet	Täydentävyys ja päänäkökulmat yhteensovituksessa
Koulutus ja tiedonvälitys	ELY: pääpaino alkutuotantoon kohdistuvassa koulutuksessa ja tiedonvälityksessä LEADER: pääpaino maaseudun asukkaisiin, pieniin paikallisiin yrityksiin ja yhdistyksiin kohdistuvassa koulutuksessa ja tiedonvälityksessä

YHTEISTYÖSOPIMUS

12.2.2015

<p>Investoinnit fyysiseen omaisuuteen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Maatilojen kokonaistehokkuuden parantaminen • Maataloustuotteiden jalostus, markkinoille saattaminen ja kehittäminen • Ympäristöinvestoinnit 	<p>ELY kokonaan</p> <p>LEADER: maatiloja voi olla mukana aktivointi- ja kehittämishankkeissa, jotka liittyvät esimerkiksi maaseudun ympäristöliiketoimintaan</p> <p>ELY: viljan-, vihannesten-, lihan- ja maidonjalostusyrietykset sekä isot luonnonmarjayrietykset</p> <p>LEADER: muut luonnontuotteet ja niihin pohjautuvat erikoiselintarvikkeet</p> <p>ELY pääasiallinen rahoittaja</p> <p>LEADER: mahdolliset aktivointihankkeet ja -toimenpiteet, joilla tavoitellaan yhdistysten toteuttamia perinnebiotooppien ja luonnonlaitumien alkuraivausta sekä kosteikkojen perustamista</p>
<p>Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nuorten viljelijöiden aloitustuki • Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen 	<p>ELY kokonaan</p> <p>ELY: Matkailukapasiteetin kehittäminen, jalostus- ja valmistusyrietykset, metsä- ja muut palveluyrietykset, lämpöyrietykset, muut teemahankkeita toteuttavat alueelliset hankkeet ja yrietykset</p> <p>LEADER: pienimuotoiset palvelu- ja valmistusyrietykset, mukaan lukien matkailu, hoiva-ala, kulttuuri ja luovat alat, paikalliset energiaratkaisut ym.</p> <p>ELY/EAKR: kasvuyrietykspalvelut (kasvu, vienti ja kansainvälistyminen), pk – yrietykset lukuun ottamatta maataloustuotteiden ensiasteen jalostuksen harjoittajia, matkailuyrietyksistä pääsääntöisesti matkailukeskittymien (lähinnä Vuokatti, Ukkohalla) yhteyteen sijoittuvat yrietykset. Ei tueta vain paikallisille kuluttajille suunnattujen palvelujen investointeja (poikkeuksena matkailu).</p>
<p>Maaseudun palvelujen ja kylien kehittäminen</p>	<p>ELY: kyläyhteisöjen olosuhteita parantavat pienet infrahankkeet: mm. tietoliikenne- ja vesihuoltoinvestoinnit, pääsääntöisesti ei yhdistysten hakemia kehittämishankkeita</p> <p>LEADER: kylä- ja muiden yhdistysten hakemat kehittämishankkeet ja muu vastaava yhteisöllinen toiminta, pienimuotoinen kyläinfra: mm. yhteisten tilojen ja paikkojen kunnostaminen, yhteisölliset uudistuvaa energiaa ja nopeita tietoliikenneyhteyksiä hyödyntävät hankkeet, kyläosuuskunnat ja vastaava yhteisöllinen yrietystoiminta</p>

YHTEISTYÖSOPIMUS
12.2.2015

Ympäristökorvaukset	ELY pääasiallinen rahoittaja LEADER: mahdolliset aktivointihankkeet ja -toimenpiteet, joilla tavoitellaan yhdistysten hakemia erityistukisopimuksia perinnebiotooppien hoitoon, luonnon monimuotoisuuden ja maiseman edistämiseksi sekä kosteikkojen hoitoon
Yhteistyö (sisältää myös innovatiivisuuden ja kansainvälisen yhteistyön)	ELY: Eurooppalaisen innovaatiokumppanuuden mukaisen toimijaryhmän perustaminen Kainuuseen ja sen tukeminen, alueelliset teemaohjelmien ja Kainuun kansainvälistymissuunnitelman toteutumista edistävät hankkeet LEADER: pienten paikallisten toimijoiden kansainvälistyminen, maaseutuinnovaatioiden edistäminen mm. jatkamalla Innoliiteri – hanketta, kansainvälisten ja muiden kylä- ja kulttuuriyhteistyöverkostojen edistäminen, Rajanpinta – LeADERyhteistyö (Elävä Kainuu Leader ry, Vaara-Karjala Leader ry, Leader Kollismaa).

YHTEISTYÖN TOIMINTATAVAT

Yhteistyön tavoitteena on selkeys ja yhtenäisyys sekä annetun neuvonnan luotettavuus tuenhakijoiden kannalta. Molemmat Leader – ryhmät noudattavat toiminnassaan laatukäsikirjojaan, joiden prosessikuvaukset on laadittu yhdessä ELY – keskuksen myöntö- ja maksuhenkilöiden kanssa. Prosessikuvaukset päivitetään HYRRÄ – hankejärjestelmän mukaisiksi sen valmistuttua.

Toimipisteiden läheisyys mahdollistaa jokapäiväisen kanssakäymisen ja nopeat neuvottelut aina tarvittaessa. Muodollisempia yhteistyökokouksia järjestetään aina, kun se jonkun osapuolen mielestä on tarpeellista.

VIESTINNÄN YHTEENSOVITUS

Ohjelmatiedottamista tehtiin kahdella ELYn ja Leader – ryhmien yhteishankkeella kaudella 2007 – 2013. Yhteistyötä on tehty myös muun muassa toteuttamalla yhteinen yritystukiesite ja pitämällä yhteisiä yritystuki-iltoja. Yhteisen tiedottamisen jatkamiseksi etsitään keinoja ja uusia muotoja uuden kauden käynnistyttyä.

Lisäksi sopimuksen osapuolet tekevät omaa perustiedotustyötään omilla toiminta-alueillaan ja oman toimintansa tarpeista käsin.

MUUTA

ELY – keskus ja Leader – ryhmät järjestävät ohjelmakauden aikana yhteistyössä muutamia yleisötilaisuuksia, joiden tavoitteena on edistää ohjelmien toteutusta avaamalla tulevaisuuden mahdollisuuksia ja rohkaisemalla hanke- ja yritystoimintaan. Tulevaisuuden uskon lisäksi tilaisuuksilla luodaan myönteistä ilmapiiriä hanketoimintaa kohtaan.

12.2.2015

MUUT SOPIMUSEHDOT

Jos joku sopimuskumppaneista olennaisesti rikkoo tätä sopimusta, eikä korjaa rikkomustaan toisten kumppaneiden asettamassa kohtuullisessa määräajassa, on näillä oikeus purkaa sopimus sitä rikkoneen kumppanin osalta.

Tätä sopimusta voidaan muuttaa kirjallisesti ottamalla lisäsopimuksia tämän sopimuksen liitteeksi. Muutokset tulevat voimaan heti, kun kaikki sopimuskumppanit ovat allekirjoittaneet lisäsopimuksen.

Tämä sopimus on tehty kolmena samasanaisena kappaleena, joista yksi on ELY -keskuksella ja yksi kummallakin Leader -ryhmällä.

SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO

Sopimus astuu voimaan kaikkien kolmen sopimuskumppanin allekirjoitettua sen. Sopimus on voimassa 31.12.2020 saakka.

PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUKSET

Kajaanissa 12.2.2015

Kainuun ELY – keskus


Jaana Korhonen
ETOK - vastuualueen johtaja


Pekka Knuutinen
ME-yksikön päällikkö

Oulujärvi LEADER ry


Pirjo Oikarinen
toiminnanjohtaja


Päivi Koivula
hankeneuvoja

Elävä Kainuu LEADER ry


Pirjo Heikkinen
toiminnanjohtaja


Helena Komulainen
puheenjohtaja

Liite 1. Kartta



